



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS CNPJ 08.096.612/0001-31



PROC/PMSF/RN N.º 00195/2017

FL.: _____

LICITAÇÃO N.º 049/2017

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADUAL DE PEÇAS PARA TRATORES, MÁQUINAS PESADAS E OUTRAS MÁQUINAS

MODALIDADE: Pregão Presencial

ATO DE ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da licitante:

EMPRESA: SERIDÓ TRATORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ: 02.620.622/0001-48
VENCEU OS ITENS ABAIXO :

TRATOR NEW HOLLAND TL 75E 4X2

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	UNIDADE	V. UNIT.	TOTAL
01	BOMBA AGUA NH TL 1238	1	UNID.	R\$ 950,00	R\$ 950,00
02	BOMBA HIDRÁULICA RETRO 56LT 1201	1	UNID.	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
03	BOMBA HIDRÁULICA TL 9002533315	1	UNID.	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
04	BUCHA BRONZE TRAÇÃO APL345/350 1191	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
05	BUCHA MANGA EIXO TL 3834	5	UNID.	R\$ 108,00	R\$ 540,00
06	CABO ACELERADOR LONGO TL 359	2	UNID.	R\$ 103,50	R\$ 207,00
07	CABO ACELERADOR MÃO TL 3147	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
08	CABO ACELERADOR NH TL 742	2	UNID.	R\$ 144,00	R\$ 288,00
09	CABO ACIONADOR TRATOMETRO 4491	5	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 360,00
10	CABO EMBREAGEM TL 457	2	UNID.	R\$ 117,00	R\$ 234,00
11	CABO FREIO MÃO TL 363	2	UNID.	R\$ 198,00	R\$ 396,00
12	CABO TDP TL TODOS 361	2	UNID.	R\$ 135,00	R\$ 270,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
 CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS CNPJ 08.096.612/0001-31



13	CORREIA ALTERNADOR NH TL	2	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 108,00
14	DISCO EMBREAGEM NH TL 70/100 336	1	UNID.	R\$ 990,00	R\$ 990,00
15	DISCO FREIO NH TL 2583	5	UNID.	R\$ 405,00	R\$ 2.025,00
16	EIXO ACIONADOR EMBREAGEM	1	UNID.	R\$ 720,00	R\$ 720,00
17	ELEMENTO FILTRO AR AGCO TL 85E 648	5	UNID.	R\$ 144,00	R\$ 720,00
18	FAROL DIANTE. REDONDO FORD	4	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 288,00
19	FILTRO AR AGCO TL 85E 633	2	UNID.	R\$ 180,00	R\$ 360,00
20	FILTRO COMB. 711001915 1773	2	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 144,00
21	FILTRO COMB. 734034840 603	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
22	FILTRO HID. 844465100CNH	2	UNID.	R\$ 162,00	R\$ 324,00
23	FILTRO HID. PSH 112/SHB0391 616	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
24	FILTRO MOTOR PSL836 594	5	UNID.	R\$ 63,00	R\$ 315,00
25	FILTRO SEPARADOR COMB. 7240400 1511	5	UNID.	R\$ 135,00	R\$ 675,00
26	HASTE CILINDRO 463	4	UNID.	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00
27	HASTE FREIO 1619	5	UNID.	R\$ 144,00	R\$ 720,00
28	HASTE REGULAGEM FREIO C7NN24662 135	2	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 144,00
29	HORIMETRO TDS SIEMENS 501	2	UNID.	R\$ 162,00	R\$ 324,00
30	LÂMINA DIANTE. 8 FUROS 2,40MT 549	5	UNID.	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00
31	LUVA ESTRIADA 1.1/4 2399	5	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 270,00
32	MANGUEIRA DIREÇÃO 6610 1396	2	UNID.	R\$ 162,00	R\$ 324,00
33	PARAFUSO ARO TRASEIRO VT, NH, MF 2046	50	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 450,00
34	PARAFUSO LÂMINA 1757	50	UNID.	R\$ 5,40	R\$ 270,00
35	PARAFUSO RODA DIANTE. 5/8-2 1955	50	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 450,00
36	PLATO EMBREAGEM NH TL 75/85/100 315	1	UNID.	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
37	PONTA EIXO NH TL 529	2	UNID.	R\$ 2.970,00	R\$ 5.940,00
38	PONTEIRA ESTRIADA 1.1/4 2397	5	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 270,00
39	REPARO CAIXA DIREÇÃO TL 1002	5	UNID.	R\$ 135,00	R\$ 675,00
40	REPARO CILINDRO DIREÇÃO 1246	2	UNID.	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
41	REPARO CILINDRO TATU 2404	5	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 360,00
42	REPARO CILINDRO TATU 422	5	UNID.	R\$ 63,00	R\$ 315,00
43	RETENTOR CUBO TL 458	2	UNID.	R\$ 360,00	R\$ 720,00
44	RETENTOR FREIO EXTERNO NH TL 3080	2	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 144,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
 CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS CNPJ 08.096.612/0001-31



45	RETENTOR FREIO INTERNO NH TL 731	2	UNID.	R\$ 198,00	R\$ 396,00
46	RETENTOR TRASEIRO TL 1974BRG 462	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
47	ROLAMENTO 1209 36	2	UNID.	R\$ 108,00	R\$ 216,00
48	ROLAMENTO 29685 294	2	UNID.	R\$ 198,00	R\$ 396,00
49	ROLAMENTO 32208. 38	5	UNID.	R\$ 63,00	R\$ 315,00
50	ROLAMENTO APOIO TL 54	5	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 450,00
51	ROLAMENTO CUBO TL 1181	3	UNID.	R\$ 225,00	R\$ 675,00
52	ROLAMENTO EMBREAGEM NH TL 65 - 100 2529	2	UNID.	R\$ 225,00	R\$ 450,00
53	ROLAMENTO EMBREAGEM NH TL 75E -100 2527	2	UNID.	R\$ 225,00	R\$ 450,00
54	SEPARADOR FREIO AÇO 46004610 2584	10	UNID.	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
55	UNIDADE HIDROSTÁTICA OSPC 100 1300	1	UNID.	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
56	VÁLVULA DIOF 722	2	UNID.	R\$ 225,00	R\$ 450,00
57	VÁLVULA SELENOIDE 1115	1	UNID.	R\$ 270,00	R\$ 270,00
SOMA					R\$ 46.328,00

MANGUEIRA E CONEXÃO HIDRAULICA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	UNIDADE	V. UNIT.	TOTAL
01	CONEXÃO 45° 3714FJ	5	UNID.	R\$ 31,50	R\$ 157,50
02	CONEXÃO 45° FG BSP	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
03	CONEXÃO 45° JIC 8-8	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
04	CONEXÃO 45° SEDE PLANA 12-12	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
05	CONEXÃO 45° SEDE PLANA 12-12	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
06	CONEXÃO 45° SEDE PLANA 16-12	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
07	CONEXÃO 90° ½ 8-6	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
08	CONEXÃO 90° ½ 8-8	5	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 270,00
09	CONEXÃO 90° 12-16	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
10	CONEXÃO 90° 5/8 10-10	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
11	CONEXÃO 90° JIC 1"	5	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 450,00
12	CONEXÃO 90° JIC 10-8	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
13	CONEXÃO 90° JIC 12-12	5	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 270,00
14	CONEXÃO 90° JIC 12-8	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
 CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS CNPJ 08.096.612/0001-31



15	CONEXÃO 90° JIC 3/8	5	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 135,00
16	CONEXÃO 90°SEDE PLANA 12-12	5	UNID.	R\$ 108,00	R\$ 540,00
17	CONEXÃO ADAPTADOR ¼	5	UNID.	R\$ 13,50	R\$ 67,50
18	CONEXÃO BOLEADA AC FG ¼	5	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 135,00
19	CONEXÃO BOLEADA FG 90° 10-8	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
20	CONEXÃO BOLEADA FG 90° 12-6	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
21	CONEXÃO BOLEADA FG 90° 6-6	5	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 135,00
22	CONEXÃO BOLEADA FG 90° 6-6	5	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 135,00
23	CONEXÃO BOLEADA FG 90° 8-8	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
24	CONEXÃO BOMBA AGUA	5	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 270,00
25	CONEXÃO EMENDA ½ 8/8	5	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 135,00
26	CONEXÃO EMENDA 3/8	5	UNID.	R\$ 22,50	R\$ 112,50
27	CONEXÃO JIC RETA ½ 8-8	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
28	CONEXÃO JIC RETA 1"	5	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 450,00
29	CONEXÃO JIC RETA 10-10	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
30	CONEXÃO JIC RETA 12-10	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
31	CONEXÃO JIC RETA 16-16	5	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 450,00
32	CONEXÃO JIC RETA 3/8	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
33	CONEXÃO JIC RETA 3/8 6-6	5	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 135,00
34	CONEXÃO JIC RETA 6-6	5	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 135,00
35	MANGUEIRA 2 TRAMAS ¼	5	UNID.	R\$ 31,50	R\$ 157,50
36	MANGUEIRA 2 TRAMAS ½	5	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
37	MANGUEIRA 2 TRAMAS ¾	5	UNID.	R\$ 81,00	R\$ 405,00
38	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1"	5	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 450,00
39	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1" 1/4	5	UNID.	R\$ 135,00	R\$ 675,00
40	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/16	5	UNID.	R\$ 22,50	R\$ 112,50
41	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/8	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
42	MANGUEIRA 2 TRAMAS 5/8	5	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 360,00
43	MANGUEIRA 3/8 10MM	5	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
SOMA					R\$ 10.192,50

TRATOR VALMET 85 MOTOR MWM

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	UNIDADE	TOTAL
------	-------------------	-----	---------	-------



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
 CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS CNPJ 08.096.612/0001-31



				COTAÇÃO	
01	ADITIVO RADIADOR.	05	UNID.	R\$ 22,50	R\$ 112,50
02	ARRUELA ENCOSTO	05	UNID.	R\$ 18,00	R\$ 90,00
03	ARRUELA ENCOSTO 68/88	05	UNID.	R\$ 18,00	R\$ 90,00
04	ARRUELA ENCOSTO PRIMÁRIO 16746689	05	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
05	ARRUELA ENCOSTO VT 655198	05	UNID.	R\$ 22,50	R\$ 112,50
06	BARRA DIREÇÃO VT 6585 DIREITA	02	UNID.	R\$ 225,00	R\$ 450,00
07	BARRA DIREÇÃO VT 6585 ESQUERDA	02	UNID.	R\$ 225,00	R\$ 450,00
08	BORRACHA VEDAÇÃO	05	UNID.	R\$ 13,50	R\$ 67,50
09	BUCHA BALANÇA 85	05	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
10	BUCHA BALANÇA VT 6285	05	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
11	CABO PARADA VT 78 88	05	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 270,00
12	CAPA ALAVANCA CAMBIO VT	30	UNID.	R\$ 10,80	R\$ 324,00
13	CARDAM MONTADO CC1056/1.	02	UNID.	R\$ 315,00	R\$ 630,00
14	COIFA FREIO VT	10	UNID.	R\$ 10,80	R\$ 108,00
15	COLMEIA RADIADOR VT 68/88	02	UNID.	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
16	COMANDO DE FREIO 65857888.	02	UNID.	R\$ 405,00	R\$ 810,00
17	DISCO DE FREIO 657585.	04	UNID.	R\$ 108,00	R\$ 432,00
18	DISCO EMBREAGEM VT 80/85 204521	02	UNID.	R\$ 315,00	R\$ 630,00
19	ELEMENTO FILTRO AR AS 801	05	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 360,00
20	FILTRO AR AP2888	05	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 450,00
21	FILTRO COMBUSTÍVEL FC161	10	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 90,00
22	FILTRO HIDRÁULICO	05	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 270,00
23	FILTRO MOTOR PSL 123	10	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 360,00
24	HASTE FREIO 583430	08	UNID.	R\$ 18,00	R\$ 144,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
 CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS CNPJ 08.096.612/0001-31



25	HORIMETRO TDS VDO	05	UNID.	R\$ 162,00	R\$ 810,00
26	LÂMINA DIANTEIRA 8 FUROS 2,40MT	05	UNID.	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00
27	LÂMINA SCLAP MADAL 6F 0,80MT	02	UNID.	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
28	LÂMINA SCLAP TATU 0,89 MT	02	UNID.	R\$ 360,00	R\$ 720,00
29	LÂMINA SCLAP TATU 0,94 MT	02	UNID.	R\$ 360,00	R\$ 720,00
30	MANGOTE RADIADOR	05	UNID.	R\$ 22,50	R\$ 112,50
31	MANGOTE Y SUCÇÃO VT	05	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 225,00
32	MANGOTEHID. VT 6578	05	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 360,00
33	MANÔMETRO ELÉTRICO.	02	UNID.	R\$ 180,00	R\$ 360,00
34	PARAFUSO ARO TRASEIRO	50	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 450,00
35	PARAFUSO DA LAMINA 5/8-1 ½.	100	UNID.	R\$ 5,40	R\$ 540,00
36	PARAFUSO DA LAMINA 5/8-2 ¾	100	UNID.	R\$ 5,40	R\$ 540,00
37	PLATÔ EMBREAGEM DUPLO VT 68/78/85/88	01	UNID.	R\$ 720,00	R\$ 720,00
38	PONTA EIXO VT 85	02	UNID.	R\$ 315,00	R\$ 630,00
39	PONTA EIXO VT 85	02	UNID.	R\$ 315,00	R\$ 630,00
40	PORCA EIXO PILOTO	04	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 216,00
41	RETENTOR RODA TRASEIRA VT 00516	05	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 180,00
42	RETENTOR RODA VT	10	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 360,00
43	ROLAMENTO 32208	05	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 360,00
44	ROLAMENTO 530689/164481	02	UNID.	R\$ 198,00	R\$ 396,00
45	ROLAMENTO 5766040.	02	UNID.	R\$ 135,00	R\$ 270,00
46	ROLAMENTO 6304	10	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 450,00
47	ROLAMENTO CENTRO	02	UNID.	R\$ 144,00	R\$ 288,00
48	ROLAMENTO EMBREAGEM CT 1310	02	UNID.	R\$ 198,00	R\$ 396,00
49	ROLAMENTO RODA VT 68/785	05	UNID.	R\$	R\$ 450,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
 CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS CNPJ 08.096.612/0001-31



				90,00	
50	ROLAMENTO RODAVT 65/785	05	UNID.	R\$ 81,00	R\$ 405,00
51	TAMPA CUBO VT	05	UNID.	R\$ 22,50	R\$ 112,50
52	TAMPA CUBO VT	05	UNID.	R\$ 22,50	R\$ 112,50
53	TAMPA DO RADIADOR.	05	UNID.	R\$ 18,00	R\$ 90,00
54	TARUGO CUBO 5/8-2	50	UNID.	R\$ 13,50	R\$ 675,00
55	TERMINAL DIREÇÃO VT 626585 LE	04	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 216,00
56	TERMINAL DIREÇÃO VT 656585 LD	04	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 216,00
57	VÁLVULA TERMOSTÁTICA VT 62 985	03	UNID.	R\$ 135,00	R\$ 405,00
SOMA					R\$ 25.956,00

TRATOR VALTRA A850 MOTOR MWM

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	UNIDADE	V. UNIT.	TOTAL
01	BALANÇA COMPLETA VALTRA 4500410023	1	UNID.	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
02	BARRA DIREÇÃO VT	2	UNID.	R\$ 270,00	R\$ 540,00
03	BOMBA COMBUSTÍVEL ALIMENTA	2	UNID.	R\$ 405,00	R\$ 810,00
04	BOMBA DIREÇÃO 1.200 MODERNA	1	UNID.	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
05	BOMBA HIDRÁULICA 50 LT/S 12D	1	UNID.	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
06	BUCHA BALANÇA TRAÇÃO APL 345/350	5	UNID.	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
07	COROA PLANETÁRIA APL 345/3580	2	UNID.	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
08	DISCO EMBREAGEM VT 880985	2	UNID.	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
09	ELEMENTO FILTRO AR SSR5599	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
10	ENGRENAGEM PLANETÁRIA	2	UNID.	R\$ 225,00	R\$ 450,00
11	FILTRO AR ARS 8842	5	UNID.	R\$ 108,00	R\$ 540,00
12	FILTRO COMBUSTÍVEL PC/2155	5	UNID.	R\$ 18,00	R\$ 90,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
 CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS CNPJ 08 096 612/0001-31



13	FILTRO HID. CAIXA 304108002	2	UNID.	R\$ 72,00	R\$ 144,00
14	FILTRO HIDRÁULICO CAIXA 304108000	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
15	FILTRO HIDRÁULICO PSH0012	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
16	FILTRO MOTOR VALTRA	4	UNID.	R\$ 63,00	R\$ 252,00
17	LUVA ESTRIADA 1.1/4 12D	5	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 270,00
18	MOTOR PARTIDA 12V3,2K	1	UNID.	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
19	PINO COQUILHO APL345/350	2	UNID.	R\$ 180,00	R\$ 360,00
20	PLATÔ EMBREAGEM VT 880885	1	UNID.	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
21	PONTEIRA ESTRIADA 1.1/4 12D	5	UNID.	R\$ 54,00	R\$ 270,00
22	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	3	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 135,00
23	REPARO CILINDRO MODERNO 00320110	3	UNID.	R\$ 63,00	R\$ 189,00
24	REPARO CILINDRO TATU 0501031796	3	UNID.	R\$ 126,00	R\$ 378,00
25	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	3	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 81,00
26	RETENTOR RODA TRASEIRA	3	UNID.	R\$ 36,00	R\$ 108,00
27	RETENTOR TRAÇÃO DIANTE. APL 345/350	3	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 135,00
28	RETENTOR TRAÇÃO MF	3	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 81,00
29	RETENTOR TRAÇÃO ZFAPL 345/350	3	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 135,00
30	ROLAMENTO COQUILHO JCBHM89449	2	UNID.	R\$ 108,00	R\$ 216,00
31	ROLAMENTO TRAÇÃO APL 345/350	2	UNID.	R\$ 225,00	R\$ 450,00
32	SUPORTE PLANETÁRIA VT118128	1	UNID.	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
33	TERMINAL DIREÇÃO VT 880	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
SOMA					R\$ 30.384,00

OUTRAS MÁQUINAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	UNIDADE	COTAÇÃO	TOTAL
------	-------------------	-----	---------	---------	-------



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
 CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS CNPJ 08.096.612/0001-31



01	LÂMINA C/ 13 FUROS PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND	20	UNID.	R\$ 612,00	R\$ 12.240,00
02	PARAFUSO LÂMINA PARA MOTONIVELADORA	100	UNID.	R\$ 6,30	R\$ 630,00
03	PONTA ESCARIFICADOR PARA MOTONIVELADORA	50	UNID.	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
04	PINO TRAVA PONTO PARA MOTONIVELADORA	50	UNID.	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
05	UNHA TRASEIRA P/ RETROESCAVADEIRA	80	UNID.	R\$ 49,50	R\$ 3.960,00
06	LÂMINA REVERSÍVEL DIANTEIRA PARA RETROESCAVADEIRA	2	UNID.	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
07	PARAFUSO UNHA CONCHA DA RETROESCAVADEIRA	100	UNID.	R\$ 5,40	R\$ 540,00
08	PINO TRAVA PONTO PARA RETROESCAVADEIRA	50	UNID.	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
09	UNHA CONCHA CENTRAL P/ PAR CARREGADEIRA HYUNDAI	20	UNID.	R\$ 324,00	R\$ 6.480,00
10	PARAFUSO UNHA CONCHA DA PAR CARREGADEIRA	50	UNID.	R\$ 7,20	R\$ 360,00
11	UNHA CONCHA LADO DIREITO DA PAR CARREGADEIRA	10	UNID.	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
12	UNHA CONCHA LADO ESQUERDO DA PAR CARREGADEIRA	10	UNID.	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
SOMA					R\$ 37.215,00

Valor Total da Contratação R\$ 150.075,50 (Cento e Cinquenta Mil e Setenta e Setenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

Não houve interposição de recurso por parte dos representantes credenciados das empresas licitantes.

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

São Fernando/RN, 10 de maio de 2017.


 CIRO DANTAS DE MEDEIROS
 Pregoeiro Oficial